R E Q U E R I M E N T O  Nº. 81

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/12/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, na forma regimental, seja consignado em Ata dos trabalhos da presente Sessão, Voto de Pesar pelo falecimento do Vereador JOSEY DE LARA CARVALHO, ocorrido no dia 25 de novembro, aos 47 anos de idade.

Josey de Lara Carvalho, botucatuense, casado com Paula Cristina Simonetti de Lara Carvalho, pai de Gustavo, Otávio e Flávio, foi eleito vereador                 pela primeira vez no ano de dois mil e quatro pelo Partido Liberal (PL), exercendo               seu mandato durante a 14ª Legislatura, que compreendeu o período de dois mil e cinco a dois mil e oito.

Renomado advogado, sempre ligado na política de Botucatu reelegeu-se Vereador pelo Partido Republicano (PR) no ano de dois mil e doze, onde permaneceu atuando ativamente até o seu falecimento.

Durante sua mais recente gestão participou ativamente dos trabalhos legislativos, sendo Presidente da Comissão de Justiça e Redação e da Comissão de Defesa do Cidadão e dos Direitos Humanos.

REQUEREMOS, outrossim, se dê conhecimento deste à família enlutada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de dezembro de 2013.
	CURUMIM

PSDB

	CARLOS TRIGO

PT
	VALMIR REIS

PPS

	CARREIRA

PSB

	FERNANDO CARMONI

PSDB
	IZAIAS COLINO

PSDB

	JOÃO ELIAS

SDD

	LELO PAGANI

PT

	REINALDINHO

PR

	ROSE IELO

PT

	                CURUMIM

               PSDB

	CARLOS TRIGO

          PT

	VALMIR REIS

PPS

	          CARREIRA

PSB

	FERNANDO CARMONI

PSDB

	IZAIAS COLINO

PSDB

	JOÃO ELIAS

SDD

	LELO PAGANI

PT

	                 REINALDINHO

                PR

	ROSE IELO

       PT